COMUNE DI SOLARINO

Provincia di Siracusa

COPIA - DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA

MUNICIPALF
REGISTRO SETTORE N. 9 peL 3 87 0 {2019
REGISTRO GENERALEN. § & DEL 08-02-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA CLINICA VETERINARIA ARETUSEA DI SIRACUSA
DEL SERVIZIO DI CURA E STABILIZZAZIONE DI UN CANE RANDAGIO
MALATO.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

il responsabile del servizio finanziario;
VISTO il presente atto;

VISTO l'art. 6 comma 11 della legge 127/97 come recepito con L.R.
n.23/98;

APPONE

il visto di regolarita contabile e attestazione di copertura finanziaria;

Solarino, i 30-01-2019

II. RAGIONIERE RESPCNSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Carpinteri Sebastiana




IL CAPO SETTORE P.M.
CIG: Z2626EDB21

PREMESSO che in data 27/01/2019 & pervenuta segnalazione al Comando della Polizia Municipale da parte di un
privato cittadino, che in via XXIV Maggio ha rinvenuto un cane randagio malato, dal mantello nero e privo di
microchip.

PRESO ATTO che malgrado le prime cure del caso prestate all’animale da parte di un appartenente alla Sezione
Enpa di Selarino, & stato necessario richiedere il controllo da parte del Responsabile Veterinario U.0.S., giusta nota del
27 gennaio 2019, il quale ha disposto il trasferimento d’urgenza presso la Clinica Veterinaria Aretusea di Siracusa ( SR

) sita in viale Paolo Orsin. 45, al fine della sua cura e stabilizzazione, poiché dall’esame obiettivo del paziente & emerso
che con molta probabilita 1 sintomi manifestati dall’animale siano stati provocarti dall’ingerimento di sostanze nocive.

VISTA POrdinanza Sindacale n° 11/19 con la quale ¢ stato disposto Pimmediato ricovero del cane malato , come
meglio sopra descritto, presso la Clinica Veterinaria Aretusea di Siracusa, al fine della sua cura e stabilizzazione . .

VERIFICATA, stante P'esiguita della spesa ed al fine di accelerare le procedure, Ia possibilita di procedere, a termini
dell’art.36, c.2, lett.a) del D. L.vo n.50/2016, all’ordine di acquisto diretto.

ATTESO che ¢ stata confattata fa Clinica Veterinaria Aretusea di Siracusa, , P.L. 01727700898, che si & resa disponibile
ad effettuare il servizio di cura e di stabilizzazione del cane per la somma di € 200,00 oltre IVA.

DATO ATTO che con Determinazioni Sindacali n°38 del 23.12.2003, n°2 del 23.01.2018 e n°3 del 02.02.2018 & stato
conferito al sottoscritto I’incarico della posizione organizzativa del Settore P.M., per lo svolgimento delle funzioni
dirigenziali.
VISTO il D.L.von.267/2000 e s.m.L.;
VISTO il D.IL.von.50/2016 ¢ s.m.i.;
VISTA laL.R n.12/2011 e sm.i,;
VISTA laL.R. n.8/2016,
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti del Comune;
VISTO lo Statuto Comunale;
RICONOSCIUTA la propria competenza;
DETERMINA
Per Ie motivazioni espresse in premessa e che qui si infendono integralmente riportate,
1) Affidare alla Clinica Veterinaria Aretusea di Siracusa ( SR ) sita in viale Paolo Orsi n. 45, P.1. 01727700898, il
servizio di cura e di stabilizzazione del cane randagio malato che stazionava nei pressi della via XXIV Maggio per la

somma di € 200,00 oltre IVA,;

2) At sensi dell'art. 183 del D. L.vo n. 267/00, impegnare la somma complessiva di euro 240,00 IVA inclusa, con la
seguente imputazione: Bilancio 2018 - Codice 09-02-1-103/1610;

3} Dare atto aliresi che la presente determinazione, ai sensi del'art.151, comma 4, del D.L.vo n.267/00, sark esecutiva
con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria nonche, ai sensi dell’art.12 della L.R. n.5/2011, avra valore legale successivamente all’inserimento
nel sito telematico deli’Ente, a cura del Settore AALAALL.;

4) Trasmettere copia del presente atto al Settore Servizi Finanziari ed al Settore Servizi generali per gli adempimenti
consequenziali. ’




VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

1l responsabile del Settore Polizia Municipale:
Visto 1’art. 147/Bis del D.L.vo n.267/00,

ATTESTA
la regolaritd amministrativa dell'adottando atto.

Solarino, [i 30.01.2019

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

If responsabile del Settore Finanziario:
Visto ’art.49 del D. L.vo n.267/00,
ATTESTA
la regolaritd contabile e la copertura finanziaria dell'adottando atto.
Solarino , i 04/02/ 0 /¢

TL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO
Dott.ssa Sebastiana Carpinteri



COMUNE DI SOLARINO

Provincia di Siracusa

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DI SETTORE
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO= Affidamento alla Clinica Veterinaria Aretusea, con sede a Siracusa in viale P.Orsi n°45 Partita Iva
n 01727700898 |, del servizio di cura e stabilizzazione di un cane randagio malato, per il
pagamento della somma complessiva di € 244,00, di cui € 44,00 per IVA al 22% ed € 200,00.

PARERE TECNICO

Ai sensi dell'art. 53 della L.142/90 e L.R.48/91 il sottoscritto Com Gianpaolo Monaca esprime
parere favorevole in merito alla regolarita tecnica dell’adottando atto.

I rﬂsp.l
Vice-Com/ni¥ Bascetta-Maria

Solarino,30/01/2019

PARERE CONTABILE
At sensi dell'art. 53 della .. 142190 e L.R. 48191 il sottoscritto dott.ssa Carpinteri Sebastiana  espnme
parere favorevole in merito alla regolarita contabile dell'adottando atto._

Solarino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Al- sensi dell'arti 55 della L.142190 e della L.IL 48191 il sottoscritto Rag. Capo attesta e conferma la

Copertura finanziaria della spesa impegnata con deliberazione di G.C n° del - avente I' oggetto
sopra riportato € con imputazione a Cap dicuia allegato prospetto .
Solarino




La presente determinazione, letfa viene sottoscritta.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Monaca Gianpaolo

Per copia conforme per uso amministrativo

Dalla Residenza municipale, 1i

VISTO :I1 Funzionario Responsabile

**************w***w***********ﬁ******&*********************************ﬁ***w**********ﬂ****ﬁ***

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 159

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente
deliberazione venne pubblicata ali'Albo on line di questo Comune per gg.15 consecutivi
dal giorno 08-02-2019 a! giorno 23-02-2019, ai sensi della vigente normativa in materia ¢
che contro la stessa furono presentati reclami.

Dalla Residenza Municipale, Ii

H. MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to TARANTELLO ANGELO F.to Dott.ssa Cartelli Sebastiana

***W*********************#******W**********************ﬂ***ﬁ******w***********ﬁ**k********ﬁk****



